Universitätsbibliothek Paderborn

**R.P. Clavdii Aqua-Vivae Societatis Iesv Præpositi
Generalis V. Meditationes In Psalm. 44. et 118**

Acquaviva, Claudio

Coloniæ Ubiorum, 1616

28 Dormitauit anima mea præ tædio: confirma me in verbis tuis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-50645](#)

28 Dormitauit anima mea prae dio : confirma me in verbis tuis.

Pro dormitauit, S. Ambrosius legit, filii plauit. Nec dissimulat Vulgata lectio nonem. Nam aliqui codices, inquit, habent dormitauit, quia ἐνυπνίῳ, dormitauit & ἐνεργεῖ, stillauit, duabus literis dicitur sonant. Itaque Antiquarij lapsu putat in repissime lectionis varietatem. Vox Hebræa, stillauit, sonat. Explicemus ytrumque.

Dormita-re quid.
Psal. 75.

Euc. 22. **Dormitare** hoc loco est, prae tadio, & angore deficere. Quomodo de quibusdam dictum est. Ab increpatione tua Deus le-

cab dormitauerunt, qui ascenderunt equos.

Sic enim exercitus, & equites solet Domi-

nus, quasi sopore immisso, inutiles redde-

re. Et solet tedium, & morbor somnū indu-

cere. Inde & Dominus in horto Discipu-

los prae tristitia dormientes inuenit. Hanc

autē animæ dormitionem, sive tedium

non raro etiam sancti viri experientur,

quod de se S. Augustinus fatetur. Ali-

quādo, inquit, intromittis me in affectione

multum insinuatum introrsus ad nescio

quam dulcedinem, quæ si in me perfici-

tur, nescio quid erit, quod vita ista non

erit. Sed recido in hæc ærumnosis ponde-

ribus: & resorbeor solitis: & tencor, & mul-

tim

unum fleo
consuetu
aleo, ne
tritrobi
se vnum
excurram
institia f
Bernard
ma, qua
mortis hi
tetur inci
orta scel
gt necess
ec omni
nocunq
agamen
liberabit
multo po
extrahi, qu
is ignis
mgoris h
audiuster
num reddi
edierit m
usitiae ite
ntatione
oram, ce
nuræ blan
sequere
on suum
quæ sequi
nitatione

Tardia
etiam Iu-
sti expe-
riuntur.

Lib. 10.

Conf. c.

40.

IN PSAL. CXVII.

387

in verbis Dei. Vox Confirma, Hebraeis se para
gnificat, confirmare, statuere, erigere, sta-
Et ad Dei bilem reddere, quæ omnia dormitam a quis tuus
verba. nimæ verba Dei præstant. Quippe effica-
citer excitant ut fortia: expergefaciunt, ali-
ut luminosa: mulcent, ut dulcia: alle-
ciunt, ut pulchra. Vel dicamus sic, Ex-
citant compungendo, expergefaciunt illu-
strando, mulcent blandiendo, alliciunt meritis,
pollicendo.

Stillare Nunc videamus quid verbum stillare? Da
animam doceat. Aliqui putant dici animam stillantem pra-
prætatio, per lacrymas: sed melius, ac significanter, habitu-
est quasi si intelligamus quass liquefactam stillantio,
liquefieri, re, & defluere, ut paulatim absumatur. Hoc
& absu- autem modo si languor iste, & defectus ac-
mi. cipiatur, meritò exclamandum est. Con-
firma me in verbis tuis. Tu enim Domine
solus es, qui tabescentem animam tuis al-
loquijs confortas, & confirmas. Sed sine
me paululum loqui tecum puluerem, & cie-
nerem, ô Medice meus intime: sine me &
Dulcissi- nerem, ô Medice meus intime: sine me &
mus con- gratias agere humiliter, & petere instan-
solator ter, quoniam, & stillat, & deficit spiritus
Deus. meus. Tu Domine conforta illum, qui
tuis expensis, tua manu, tuis adinuentio-
nibus forbitiunculas præparas, & cordia-
lia (ut cum Scriptura dicam) cordializas,
quibus nutritur, erigatur, & redimatur,
& recuperet se à defectu. Sed quales forbi-
tiunculae Iesu bone, quam suaves, quam ef-
ficaces? Dulcis manus tua, qua parantur,